

**Sistemul de alimentare cu apa a
satului Truseni, municipiul
Chisinau, (sectorul Valicica
Noua)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-2-1
Statia de pompare. Elemente structurale**

Valoarea de deviz 135 884,08 lei

Intocmit in prețuri curente 24.11.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,1500	922,53	138,38
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,0000	161,71	161,71
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,0600	490,50	29,43
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,0600	1 159,83	69,59
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3	0,1000	1 012,50	101,25

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
6	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	16,0000	21,12	337,92
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,1000	208,30	20,83
		<i>Total</i>	lei			859,11
		Total Lucrari de terasamente Inklusiv salariu				859,11 206,08
		2. Lucrari de constructie SP				
8		Fundatia monolita de tip Fm1		0,0000	0,00	0,00
9	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	14,0000	149,89	2 098,40
10	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Beton C7,5	m3	1,2600	1 790,15	2 255,59
11	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate Otel beton AI d=8mm	kg	55,3100	30,88	1 707,85
12	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate Otel beton AIII d=12mm	kg	68,4100	29,62	2 026,42
13	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C12,5	m3	5,1600	1 815,29	9 366,88
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace	m3	3,4400	1 815,30	6 244,64

1	2	3	4	5	6	7
		clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C15				
15		Stilp monolit Sm01		0,0000	0,00	0,00
16	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	4,8000	149,89	719,45
17	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate Otel beton AI D=8mm	kg	27,9400	30,88	862,74
18	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate Otel beton AIII d=16mm	kg	53,5400	29,62	1 585,95
19	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C15	m3	0,3600	1 815,17	653,46
20		Stilp monolit Sm!		0,0000	0,00	0,00
21	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	14,0000	167,71	2 347,95
22	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante Otel beton AI D=8mm	kg	7,7800	33,30	259,10

1	2	3	4	5	6	7
23	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante Oțel beton AIII D=16mm	kg	77,8000	31,10	2 419,95
24	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg	1,8000	49,32	88,78
25	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice Beton C20 stâlp monolit Sm1	m3	1,2000	2 002,71	2 403,25
26		Planșeu monolit Pa1		0,0000	0,00	0,00
27	CB02C	Cofraje din panouri reutilizabile, cu așternut din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerea la înălțimi până la 20 m inclusiv	m2	16,0000	150,05	2 400,88
28	CB11A	Susțineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșeilor parțial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc	64,0000	53,34	3 414,08
29	CC02M	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante Oțel beton AI d=8mm	kg	5,8400	30,95	180,72
30	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante oțel beton AIII D=10mm	kg	355,3500	30,32	10 774,09

1	2	3	4	5	6	7
31	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Placa de acoperire Pa1	m3	2,2500	1 918,23	4 316,02
32		Centura monolita Cm1		0,0000	0,00	0,00
33	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	5,3000	150,05	795,29
34	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante Otel beton AI d=8mm	kg	46,9800	33,30	1 564,56
35	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante Otel beton AI D=14mm	kg	20,6700	33,30	688,37
36	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante Otel beton AIII d=16mm	kg	126,3600	31,10	3 930,42
37	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Centura monolita Cm1	m3	2,0600	1 918,22	3 951,54
		<i>Total</i>	lei			67 056,38
		Total Lucrari de constructie SP Inklusiv salariu				67 056,38 17 905,58

1	2	3	4	5	6	7
		3. Sarpanta acoperisului				
38	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,0000	9 209,96	9 209,96
39	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,0000	337,97	337,97
40	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	72,1800	48,64	3 510,71
41	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,0700	1 260,00	88,20
42	CA02C1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B12.5	m3	1,2000	1 870,33	2 244,40
		<i>Total</i>	lei			15 391,24
		Total Sarpanta acoperisului Inklusiv salariu				15 391,24 3 529,23
		4. Fundatii pentru utilaje				
43	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	2,7200	149,94	407,83
44	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,3500	528,49	184,97
45	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate Otel beton AI D=10mm	kg	2,9100	29,31	85,29

1	2	3	4	5	6	7
46	CC01D1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații izolate Oțel beton AIII d=10mm	kg	47,7100	29,62	1 413,26
47	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C15	m3	1,1100	1 815,28	2 014,96
		<i>Total</i>	lei			4 106,31
		Total Fundații pentru utilaje Inclusiv salariu				4 106,31 916,25
		5. Platforma pentru generator				
48	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ coeziv	100 m3	0,0200	1 117,00	22,34
49	TsC54A	Strat de fundație din nisip	m3	1,8000	392,65	706,77
50	TsC54C	Strat de fundație din pietris	m3	1,2000	528,47	634,16
51	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu așternuturi din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzineta, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	3,4000	149,89	509,61
52	CC01D1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații izolate Oțel beton AIII d=10mm	kg	69,9000	29,62	2 070,56
53	CC01D	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații izolate Oțel beton AI d=10mm	kg	5,6000	29,31	164,13
54	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri	m3	1,6600	1 815,28	3 013,36

1	2	3	4	5	6	7
		de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C15 Placa de fundatie Pf1				
55	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Piesa inglobata MI 1-18- 4 buc	kg	6,8000	60,57	411,85
56	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) Peretii exteriori	m2	7,5200	37,16	279,45
		<i>Total</i>	lei			7 812,23
		Total Platforma pentru generator Inclusiv salariu				7 812,23 1 647,07

		Total	lei	95 225,27
		Asigurarea sociala	24 %	5 809,01
		Transportarea materialelor	4 %	2 681,36
		Total		103 715,64
		Cheltuieli de regie	6 %	6 222,94
		Beneficiu	3 %	3 298,16
		Total		113 236,74
		TVA	20 %	22 647,34
		Total deviz: Inclusiv salariu		135 884,08

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s, Truseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Sistemul de alimentare cu apa a
satului Truseni, municipiul
Chisinau, (sectorul Valicica
Noua)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-1
Statia de pompare. Elemente structurale**

Valoarea de deviz 135 884,08 lei

Intocmit in prețuri curente 24.11.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	83,7145	78,50	6 571,58
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	62,4763	78,50	4 904,38
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	36,7000	78,50	2 880,95
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	45,3660	78,50	3 561,23
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	78,50	1 589,62
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4512	78,50	35,42
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,4508	78,50	35,39
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,8078	78,50	63,41
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,3482	78,50	1 204,83
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9561	78,50	467,56
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	35,9634	78,50	2 823,12
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	78,50	66,72
		Total manopera				24 204,21

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,1097	15,60	17,31
2.	1212121212121	apa	m3	0,2300	6,00	1,38
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,7825	375,00	668,44
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,9800	275,00	544,50
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0683	1,00	0,07
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0125	6 200,00	77,50
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1295	6 200,00	802,90
8.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{\sigma} = 44\text{MM}$ calit II	m3	0,1200	6 200,00	744,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0673	6 200,00	417,26
10.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	6 200,00	62,00
11.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{\sigma}=100,125$	m3	0,9300	6 200,00	5 766,00

		mm, calit, a II a				
12.	2010237318750	Distantieri	buc	229,1164	3,50	801,91
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	7,3610	207,30	1 525,93
14.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	8,4976	1,00	8,50
15.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0045	1 000,00	4,50
16.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	27,50	46,75
17.	2320166200676	White spirit	kg	0,1365	30,00	4,09
18.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	28,00	28,00
19.	2320187315789	Decofrol	kg	7,2264	18,25	131,89
20.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	12,7840	17,00	217,33
21.	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	18,60	47,99
22.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	28,40	85,48
23.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,5460	62,00	33,85
24.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	41,67	0,50
25.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	27,50	184,25
26.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,2730	50,00	13,65
27.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0385	30,00	1,15
28.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	2,5568	3,50	8,95
29.	26631021000012 2	Beton C15	m3	2,1748	1 300,00	2 827,24
30.	26631021000012 5	Beton B12.5	m3	1,2423	1 300,00	1 614,99
31.	26631021000031	Beton C15	m3	2,3754	1 300,00	3 088,02
32.	26631021000125	Beton C12.5	m3	5,3683	1 300,00	6 978,79
33.	2663102100015	Beton C15	m3	4,7337	1 300,00	6 153,81
34.	2663102100018	Beton C15	m3	0,3745	1 300,00	486,85
35.	2663102100023	Beton C 20	m3	1,2669	1 380,00	1 748,32
36.	2663102100053	Beton C15	m3	1,7270	1 300,00	2 245,10
37.	2663102100075	Beton B7,5	m3	1,3044	1 280,00	1 669,63
38.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,30	22,18
39.	2710403606764	Tabla 8 x120 L=180	kg	5,3999	31,50	170,10
40.	27106011111	Otel beton AIII d=8mm	kg	5,3999	23,25	125,55
41.	27106021000029	Otel beton AI d=8mm	kg	5,9860	23,25	139,17
42.	27106021000035	Otel beton AI D=14mm	kg	21,1868	23,25	492,59
43.	2710602100008	Otel beton AI d=8mm	kg	56,6928	23,25	1 318,11
44.	2710602100016	Otel beton AI D=8mm	kg	28,6385	23,25	665,85
45.	2710602100020	Otel beton AI D=8mm	kg	7,9745	23,25	185,41
46.	2710602100034	Otel beton AI d=8mm	kg	48,1545	23,25	1 119,59
47.	27106021001012	Otel beton AIII D=12mm	kg	1,6002	23,25	37,20
48.	27106022000036	Otel beton AIII d=16mm	kg	129,5190	23,25	3 011,32
49.	2710602200011	Otel beton AIII d=12mm	kg	70,1202	23,25	1 630,29
50.	2710602200017	Otel beton AIII d=16mm	kg	54,8785	23,25	1 275,93
51.	2710602200021	Otel beton AIII D=16mm	kg	79,7450	23,25	1 854,07
52.	2710602200030	Otel beton AIII D=10mm	kg	364,2337	23,25	8 468,43
53.	2710602200046	Otel beton AIII d=10mm	kg	48,9027	23,25	1 136,99
54.	2710602200051	Otel beton AIII d=10mm	kg	71,6475	23,25	1 665,80
55.	27106023000110	Otel beton AI d=10mm	kg	5,7400	23,25	133,46
56.	2710602300045	Otel beton AI D=10mm	kg	2,9828	23,25	69,35
57.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,8078	32,00	25,86
58.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,0110	32,00	96,35
59.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	9,7210	32,00	311,07
60.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,8000	32,00	57,60
61.	2775276309887	Tabla ,4x240x240mm	kg	70,5805	31,50	2 223,29
62.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	25,6000	27,30	698,88
63.	2873116829070	Chingi metalice	kg	1,1200	32,00	35,84

64.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	32,00	108,80
65.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,8761	30,00	86,28
66.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,4039	50,00	20,19
67.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	18,0660	8,20	148,14
68.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	59,00	442,50
69.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	18,0660	2,00	36,13
70.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3011	1,20	0,36
71.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	30,00	90,00
72.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,8066	30,00	54,20
73.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6462	4,00	2,59
74.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,2904	6,00	13,75
75.	4100126202818	Apa	m3	0,3350	6,00	2,01
Total materiale de constructii						67 034,06

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	400,00	2,00
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	400,00	60,00
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,4070	45,00	63,32
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0075	47,00	0,35
5.	2922140007000	Macara	h-ut	3,4866	400,00	1 394,64
6.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	17,60	4,05
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,5325	450,00	239,63
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,0654	450,00	29,43
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0400	450,00	18,00
10.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	73,45	4,41
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,1640	28,00	32,59
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10,3440	28,00	289,64
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,8120	45,00	36,54
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0978	45,00	4,40
15.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	32,50	10,72
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,6385	400,00	1 455,40
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	330,00	3,96
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,0240	330,00	337,92
Total utilaje de constructii						3 987,00

Total	lei	95 225,27
Asigurarea sociala	24 %	5 809,01
Transportarea materialelor	4 %	2 681,36
Total		103 715,64
Cheltuieli de regie	6 %	6 222,94
Beneficiu	3 %	3 298,16
Total		113 236,74
TVA	20 %	22 647,34

Total deviz:

**135 884,0
8**

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s, Truseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Sistemul de alimentare cu apa a satului
Truseni, municipiul Chisinau, (sectorul Valicica
Noua)**

Investitor Primaria s. Truseni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			922,53
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	450,00	922,53
		<i>Total</i>	lei			138,38
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			161,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	78,50	161,71
		<i>Total</i>	lei			161,71
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			490,50
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	450,00	490,50
		<i>Total</i>	lei			29,43
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 159,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	78,50	692,33
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,50
		<i>Total</i>	lei			69,59
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 012,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
		<i>Total</i>	lei			101,25
6	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			21,12
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	330,00	21,12
		<i>Total</i>	lei			337,92
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			208,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	78,50	28,30
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	450,00	180,00
		<i>Total</i>	lei			20,83
		2. Lucrari de constructie SP				
8		Fundatia monolita de tip Fm1				0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			
9	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			149,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	78,50	11,78
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	78,50	82,42
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,20	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,20	2,46
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	30,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	32,00	1,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,40
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	207,30	20,73
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 200,00	21,70
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 200,00	3,10
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,25	2,19
		<i>Total</i>	lei			2 098,40
10	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Beton C7,5	m3			1 790,15
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	78,50	302,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	78,50	51,02
	2663102100075	Beton B7,5	m3	1,0250	1 280,00	1 325,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	6,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	100,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	28,00	11,20
		<i>Total</i>	lei			2 255,59
11	CC01C	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate Otel beton AI d=8mm	kg			30,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	78,50	5,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	78,50	0,31
	2710602100008	Otel beton AI d=8mm	kg	1,0250	23,25	23,83
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	3,50	0,53
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			1 707,85
12	CC01D1	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate Otel beton AIII d=12mm	kg			29,62
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	78,50	4,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	78,50	0,31
	2710602200011	Otel beton AIII d=12mm	kg	1,0250	23,25	23,83
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	3,50	0,53
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			2 026,42
13	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C12,5	m3			1 815,29
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	78,50	314,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	78,50	31,40
	26631021000125	Beton C12,5	m3	1,0250	1 300,00	1 352,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	6,00	0,61
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	28,00	16,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			9 366,88
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C15	m3			1 815,30
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	78,50	314,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	78,50	31,40

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100015	Beton C15	m3	1,0250	1 300,00	1 352,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	6,00	0,61
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	28,00	16,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		Total	lei			6 244,64
15		Stilp monolit Sm01				0,00
		Total	lei			
16	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			149,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	78,50	11,78
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	78,50	82,43
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,20	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,20	2,46
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	30,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	32,00	1,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,40
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	207,30	20,73
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 200,00	21,70
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 200,00	3,10
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,25	2,19
		Total	lei			719,45
17	CC01C	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate Otel beton AI D=8mm	kg			30,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	78,50	5,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	78,50	0,31
	2710602100016	Otel beton AI D=8mm	kg	1,0250	23,25	23,83
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	3,50	0,53
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
		Total	lei			862,74
18	CC01D1	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate Otel beton AIII d=16mm	kg			29,62
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	78,50	4,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	78,50	0,31
	2710602200017	Otel beton AIII d=16mm	kg	1,0250	23,25	23,83
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	3,50	0,53
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
		Total	lei			1 585,95
19	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C15	m3			1 815,17
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	78,50	314,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	78,50	31,39
	2663102100018	Beton C15	m3	1,0250	1 300,00	1 352,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	6,00	0,61
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	28,00	16,81
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		Total	lei			653,46
20		Stilp monolit Sm!				0,00
		Total	lei			
21	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			167,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	78,50	15,70
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	78,50	86,35
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	32,00	2,56
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,20	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,20	2,46
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	30,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	32,00	1,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	207,30	31,10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 200,00	6,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	6 200,00	9,30
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,25	2,19
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			2 347,95
22	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante Otel beton AI D=8mm	kg			33,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	78,50	7,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	78,50	0,31
	2710602100020	Otel beton AI D=8mm	kg	1,0250	23,25	23,83
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	3,50	0,98
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			259,10
23	CC02L2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante Otel beton AIII D=16mm	kg			31,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	78,50	5,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	78,50	0,39
	2710602200021	Otel beton AIII D=16mm	kg	1,0250	23,25	23,83
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	3,50	0,98
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			2 419,95
24	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			49,32
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	78,50	14,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	78,50	0,78
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	78,50	0,78
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	32,00	32,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	15,60	0,23
		<i>Total</i>	lei			88,78
25	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton C20 stilp monolit Sml	m3			2 002,71
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	78,50	380,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	78,50	35,33
	2663102100023	Beton C 20	m3	1,0250	1 380,00	1 456,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	6,00	0,93
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	28,00	16,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
		<i>Total</i>	lei			2 403,25
26		Planseu monolit Pa1				0,00
		<i>Total</i>	lei			
27	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			150,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	78,50	15,70
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	78,50	78,50

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,20	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,20	2,46
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	30,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	32,00	1,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	207,30	26,95
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 200,00	6,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 200,00	6,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,25	2,19
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			2 400,88
28	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			53,34
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	78,50	23,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	78,50	11,78
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	27,30	10,92
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 200,00	3,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	400,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			3 414,08
29	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante Otel beton AI d=8mm	kg			30,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	78,50	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	78,50	0,32
	27106021000029	Otel beton AI d=8mm	kg	1,0250	23,25	23,83
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	3,50	0,98
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			180,72
30	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante otel beton AIII D=10mm	kg			30,32
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	78,50	4,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	78,50	0,24
	2710602200030	Otel beton AIII D=10mm	kg	1,0250	23,25	23,83
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	3,50	0,98
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			10 774,09
31	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Placa de acoperire Pa1	m3			1 918,23
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	78,50	380,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	78,50	35,32
	26631021000031	Beton C15	m3	1,0250	1 300,00	1 372,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	6,00	0,93
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	28,00	16,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
		<i>Total</i>	lei			4 316,02
32		Centura monolita Cm1				0,00
		<i>Total</i>	lei			
33	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2			150,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	78,50	15,70
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	78,50	78,50

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,20	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,20	2,46
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	30,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	32,00	1,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	207,30	26,95
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 200,00	6,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 200,00	6,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,25	2,19
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			795,29
34	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante Otel beton AI d=8mm	kg			33,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	78,50	7,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	78,50	0,31
	2710602100034	Otel beton AI d=8mm	kg	1,0250	23,25	23,83
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	3,50	0,98
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			1 564,56
35	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante Otel beton AI D=14mm	kg			33,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	78,50	7,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	78,50	0,31
	2710602100035	Otel beton AI D=14mm	kg	1,0250	23,25	23,83
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	3,50	0,98
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			688,37
36	CC02L2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante Otel beton AIII d=16mm	kg			31,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	78,50	5,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	78,50	0,39
	27106022000036	Otel beton AIII d=16mm	kg	1,0250	23,25	23,83
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	3,50	0,98
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			3 930,42
37	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Centura monolita Cm1	m3			1 918,22
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	78,50	380,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	78,50	35,33
	266310210000122	Beton C15	m3	1,0250	1 300,00	1 372,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	6,00	0,93
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	28,00	16,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
		<i>Total</i>	lei			3 951,54
		3. Sarpanta acoperisului				
38	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			9 209,96
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	78,50	1 589,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	78,50	176,62
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	59,00	442,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	6 200,00	62,00

1	2	3	4	5	6	7
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,9300	6 200,00	5 766,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44$ mm calit II	m3	0,1200	6 200,00	744,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	32,00	108,80
	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	3,0100	28,40	85,48
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	18,60	47,99
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	30,00	90,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,30	22,18
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	400,00	60,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	32,50	10,72
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	17,60	4,05
		Total	lei			9 209,96
39	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			337,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	78,50	66,72
	1212121212121	apa	m3	0,2300	6,00	1,38
	1214117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	27,50	46,75
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	27,50	184,25
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	41,67	0,50
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	28,00	28,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	400,00	2,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	73,45	4,41
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	330,00	3,96
		Total	lei			337,97
40	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			48,64
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	78,50	14,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	78,50	0,78
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	78,50	0,78
	2734113803207	Sirma neagra moale $d = 2$ mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	27106021001012	Otel beton AIII D=12mm	kg	0,02217	23,25	0,52
	2775276309887	Tabla ,4x240x240mm	kg	0,97784	31,50	30,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	15,60	0,23
		Total	lei			3 510,71
41	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a constructiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 260,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	78,50	505,57
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	62,00	483,57
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	50,00	195,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	30,00	16,43
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	30,00	58,43
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,00	1,00
		Total	lei			88,20
42	CA02C1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B12.5	m3			1 870,33
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3500	78,50	341,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	78,50	51,03
	266310210000125	Beton B12.5	m3	1,0250	1 300,00	1 345,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	6,00	0,61
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2900	400,00	116,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,5500	28,00	15,40
		Total	lei			2 244,40
		4. Fundatii pentru utilaje				

1	2	3	4	5	6	7
43	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			149,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	78,50	11,78
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	78,50	82,43
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,20	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,20	2,46
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	30,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	32,00	1,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,40
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	207,30	20,73
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 200,00	21,65
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 200,00	3,19
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,25	2,19
		<i>Total</i>	lei			407,83
44	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			528,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	78,50	77,71
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	375,00	431,26
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	6,00	0,60
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,91
		<i>Total</i>	lei			184,97
45	CC01D	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate Otel beton AI D=10mm	kg			29,31
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	78,50	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	78,50	0,31
	2710602300045	Otel beton AI D=10mm	kg	1,0250	23,25	23,83
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	3,50	0,53
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			85,29
46	CC01D1	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate Otel beton AIII d=10mm	kg			29,62
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	78,50	4,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	78,50	0,31
	2710602200046	Otel beton AIII d=10mm	kg	1,0250	23,25	23,83
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	3,50	0,53
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			1 413,26
47	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C15	m3			1 815,28
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	78,50	314,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	78,50	31,40
	2663102100015	Beton C15	m3	1,0250	1 300,00	1 352,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	6,00	0,61
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	28,00	16,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			2 014,96
		5. Platforma pentru generator				
48	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 117,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	78,50	692,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	45,00	424,50
		<i>Total</i>	lei			22,34
49	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			392,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	78,50	70,65

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	275,00	302,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	6,00	0,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
		<i>Total</i>	lei			706,77
50	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			528,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	78,50	77,72
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	375,00	431,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	6,00	0,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
		<i>Total</i>	lei			634,16
51	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			149,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	78,50	11,78
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	78,50	82,42
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,20	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,20	2,46
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	30,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	32,00	1,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,40
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	207,30	20,73
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 200,00	21,70
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 200,00	3,10
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,25	2,19
		<i>Total</i>	lei			509,61
52	CC01D1	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate Otel beton AIII d=10mm	kg			29,62
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	78,50	4,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	78,50	0,31
	2710602200051	Otel beton AIII d=10mm	kg	1,0250	23,25	23,83
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	3,50	0,53
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			2 070,56
53	CC01D	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate Otel beton AI d=10mm	kg			29,31
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	78,50	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	78,50	0,31
	27106023000110	Otel beton AI d=10mm	kg	1,0250	23,25	23,83
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	3,50	0,53
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			164,13
54	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C15 Placa de fundatie Pfl	m3			1 815,28
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	78,50	314,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	78,50	31,40
	2663102100053	Beton C15	m3	1,0250	1 300,00	1 352,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	6,00	0,61
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	28,00	16,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			3 013,36
55	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Piesa inglobata MI 1-18-4 buc	kg			60,57
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	78,50	14,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	78,50	0,79
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	78,50	0,79
	27106011111	Otel beton AIII d=8mm	kg	0,7941	23,25	18,46

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	2710403606764	Tabla 8 x120 L=180	kg	0,79411	31,50	25,01
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			411,85
56	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) Peretii exteriori	m2			37,16
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	78,50	4,71
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	17,00	28,90
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	3,50	1,19
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	1 000,00	0,60
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	1,00	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	47,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	45,00	0,59
		<i>Total</i>	lei			279,45

APROBAT:

Intocmit
SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria s, Truseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.